PHILIPS

Lighting

Iridium — osvetluje
cestu vpred

Iridium SGS254/454

Rad svietidiel Iridium ma elegantny, obly tvar. Siroky vyber kombinacii optickych,
elektrickych a mechanickych prvkov predurcuje tieto svietidla pre vsetky aplikacie
uli¢ného osvetlenia. Navyse ich modularita umoznuje integraciu novych optickych
alebo elektronickych komponentov pre prispésobenie sa novym poziadavkam na
uli¢né osvetlenie, ako napriklad rastuci dopyt po bielom osvetleni a riadeni
osvetlenia. Svietidlo Iridium ponuka nizke ndklady na montaz a udrzbu ako aj
prevadzku vdaka kvalitnym optickym prvkom, moznosti stmievania a riadenia
systémom Telemanagement.Rad svietidiel Iridium ponuka tri rézne velkosti pre tri
hlavné aplikacie — obytné stvrte a vedlajsie cesty; hlavné cesty; dialnice — a je
vhodny pre montaz na vyloznik a na vrchol stlpa. Pre komplexnost rie$enia a
zaistenie vizualnej zhody su svietidla Iridium doplnené radom Specidlnych konzol.

Vyhody

- Najnovsie vyvinuté pouli¢né osvetlenie, ktoré vyznamne posuva ekologické
rieSenie osvetlenia pre mesto ,Green City light solution® o krok vpred

- Umoznuje instituciam zodpovednym za vonkajsie osvetlenie uviest
najpokrokovejsie ekologické inovacie a su¢asne garantovat najnizsie mozné
prevadzkové naklady.

- Celosvetovo pouzivany dizajn a vysoky stupen prispdsobenia, Siroka paleta
velkosti, materialov a moznosti

Vlastnosti

- Family includes MASTERColour CDM Elite MW, CosmoPolis and LED-enabled
versions

- Superior optics

- Dimming and Telemanagement capability

- Four different sizes, suitable for side-entry and post-top mounting; also full range
of brackets

- Fully recyclable; only light source and driver have to be recycled separately
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Iridium SGS254/454

Aplikacie

- Industrial areas
- Roads

- Crossings

- Roundabouts

Specifikacia
Typ SGS254 (teleso z polyesteru spevneného sklenenymi viaknami) Zapalovac Sériovy (SI)
SGS454 (teleso z hlinika) Sériovy s poistkou (SS)
Svetelny zdroj Vysokotlakové vybojky: Sériovy, digitalny (SUD)
- 1x MASTER SON-T PIA Plus / E40 / 100, 150, 250, 400 W Semiparalelny (SP)
-1x SON / E40 /150, 250, 400 W Semiparalelny s poistkou (ST)
Indukéna vyboijka: Semiparalelny, digitalny (SND)
- 1x MASTER QL system / 165 W MozZnosti Riadenie osvetlenia: Chronosense (CH)
Vratane svetelného Ano (K) Ovladacie prvky:
zdroja Nie - Stmievaci spinac (SW)
Predradnik a Elektromagneticky (nizkostratovy), 230 V / 50 Hz: - Stmievaci spinac so spatnou funkciou (SWR)
kompenzacia - Indukény (IN) Fotoclanok:
- Kapacitny (C) - zasuvka NEMA (P1), mini¢lanok (P3)
Elektronicky, 220 - 240 V / 50 - 60 Hz: Vratane odrusovacej cievky
- Elektronicky (EB) Vratane poistky
Optika Uzavreta T-POT (CP) "Opti-C" s dvojitym krytim IP66 ulahcuje Bezpecnostny kabel (SC) pre polyesterovu verziu, znizuje rizika
Cistenie optiky a umoznuije presnejsie umiestnenie svetelného pri udrzbe
zdroja
Fazetovana otvorena T-POT (TP) "Opti-O" koncepcia l[ahkého
pristupu k svetelnému zdroju
Opticky kryt Skleneny gulovy (GB) pre dosiahnutie Sirsich rozstupov a
zachovanie no¢nej oblohy
Skleneny plochy (FG), znizuje oslnenie a vylepsuje zachovanie
nocnej oblohy
Skleneny plochy s DynaClean povrchom (FGD)
Specifikacia
Material a povrchova  Teleso: polyester spevneny sklenenymi viaknami s In-Mould Montaz Na vyloznik: priemeru @ 34 / 60 mm
Uprava Coating* (5GS254) alebo hlinik (5GS454) Na vrchol stlpa: priemeru @ 60 / 76 mm (60/76)
Ram: pieskovany hlinikovy odliatok Odporuc¢ana montazna vyska: 15 m
Optické kryty: tvrdené sklo IKO8 Standardny sklon oproti vertikale: 52
Reflektor: hlinik vysokej cistoty Uhol nastavenia sklonu: nie je mozny
Teleso predradnika: polyamid Nastavitelny uhol vyZarovania: 7 poléh
Predné svorky: nehrdzavejuca ocel Max. aerodynamicky odpor: 0,20 m
Farba Siva (GR) Najviac bo¢ne namahany povrch: 0,063 m
Dalsie RAL alebo AKZO farby su k dispozicii na poZiadanie Udrzba Zhora bez pouzitia nastrojov a odpojenia napajania
(napr. 7035) Prislusenstvo K dispozicii su $pecialne stlpové a nastenné konzoly a
Metalizovany ram (FM) pre lepsi vzhlad pocas prevadzky dekorativne prvky pre rézne typy montaze
svietidla Poznamky * In-Mould Coating (IMC) ochranuje sklenené vlakna, CP optika
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ma dvojité IP66 krytie optickej jednotky

V sulade s normou EN 60598-2-3

Hlavné aplikacie

Priemyselné zony, cesty, krizovatky, kruhoveé objazdy

Udaje podliehaju zmenam



Iridium SGS254/454

Versions

Rozmerovy obrazok
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VsSeobecné informacie

Koéd radu svetelného zdroja SON-T

Schvalenie a pouzitie

Order Code Full Product Name

Iridium SGS254/454, svitidlo

verejného osvétleni se sklenénym

krytem (GB)

900

82517500

82522900
82537300

84237000
84244800
84484800
84488600
84955300
84957700
84958400
84960700

SGS254 SON-T250W II TP GB GR SND
SGS254 SON-T400W II TP GB GR SND
SGS254 SON-T250W Il CP GB GR SND
SGS254 SON-T250W K Il CP GB GR SND
SGS254 SON-T400W K Il CP GB GR SND
SGS254 SON-T250W K Il TP GB GR SND
SGS254 SON-T400W K Il TP GB GR SND
SGS254 SON-T150W K Il CP GB GR SND
SGS454 SON-T150W K II CP GB AL 7035 SND
SGS454 SON-T250W K Il CP GB AL 7035 SND

Kod krytia IP (mechanicky
naraz)

IKO8

IKO8
IKO8

IKO8
IKO8
IKO8

SGS454 SON-T400W K Il CP GB AL 7035 SND  IKO8
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Product

SGS254 SON-T250W K II CP FG GR SND
SGS254 SON-T250W Il CP GB GR SND
SGS454 SON-T400W K II CP GB AL 7035 SND
SGS254 SON-T150W K Il CP FG GR SND
SGS254 SON-T400W Il TP GB GR SND
SGS454 SON-T250W K Il CP FG AL 7035 SND
SGS454 SON-T400W K II CP FG AL 7035 SND
SGS254 SON-T250W II TP GB GR SND
SGS254 SON-T250W K II TP GB GR SND
SGS254 SON-T400W K | TP GB GR SND
SGS254 SON-T400W K Il CP FG GR SND
SGS254 SON-T250W K Il CP GB GR SND
SGS254 SON-T150W K Il CP GB GR SND
SGS254 SON-T400W K Il CP GB GR SND
SGS454 SON-T250W K Il CP GB AL 7035 SND
SGS454 SON-T150W K Il CP GB AL 7035 SND

Order Code Full Product Name

85180800 SGS254 SON-T250W K | TP GB GR SND
85182200  SGS254 SON-T400W K | TP GB GR SND
84236300 SGS254 SON-T250W K II TP FG GR SND
84241700  SGS254 SON-T250W K Il CP FG GR SND
84245500 SGS254 SON-T400W K II CP FG GR SND
84481700  SGS254 SON-T250W K Il CP FG GR SND
84483100  SGS254 SON-T250W K II TP FG GR SND
84487900 SGS254 SON-T400W K II TP FG GR SND
84954600 SGS254 SON-T150W K II CP FG GR SND
84959100  SGS454 SON-T250W K II CP FG AL 7035 SND

247 mm
319 mm
319 mm
247 mm
319 mm
247 mm
247 mm
319 mm
319 mm
319 mm
247 mm
319 mm
319 mm
319 mm
319 mm
319 mm

Kod krytia IP (mechanicky
naraz)

IKO8

IKO8
IKO8

IKO8
IKO8

Udaje podliehaju zmenam



Iridium SGS254/454

Order Code

84961400 SGS454 SON-T400W K Il CP FG AL 7035 SND

Full Product Name

VSeobecné informacie (1/2)

Order Code
82517500
82522900
82537300
84237000
84244800
84484800
84488600
84955300
84957700
84958400
84960700
85180800
85182200
84236300
84241700
84245500
84481700
84483100
84487900
84954600
84959100
84961400

Full Product Name

SGS254 SON-T250W II TP GB GR SND
SGS254 SON-T400W Il TP GB GR SND
SGS254 SON-T250W Il CP GB GR SND
SGS254 SON-T250W K Il CP GB GR SND
SGS254 SON-T400W K Il CP GB GR SND
SGS254 SON-T250W K II TP GB GR SND
SGS254 SON-T400W K Il TP GB GR SND
SGS254 SON-T150W K Il CP GB GR SND

SGS454 SON-T150W K Il CP GB AL 7035 SND
SGS454 SON-T250W K II CP GB AL 7035 SND
SGS454 SON-T400W K Il CP GB AL 7035 SND

SGS254 SON-T250W K | TP GB GR SND

SGS254 SON-T400W K I TP GB GR SND
SGS254 SON-T250W K II TP FG GR SND
SGS254 SON-T250W K Il CP FG GR SND
SGS254 SON-T400W K Il CP FG GR SND
SGS254 SON-T250W K Il CP FG GR SND
SGS254 SON-T250W K I TP FG GR SND
SGS254 SON-T400W K II TP FG GR SND
SGS254 SON-T150W K II CP FG GR SND

Kod krytia IP (mechanicky

naraz)

IKO8

Znacka CE Farebny ram

CE mark -

CE mark -
CE mark -

CE mark -
CE mark -
CE mark -
CE mark -

CE mark -

CE mark -
CE mark -

CE mark -

SGS454 SON-T250W K Il CP FG AL 7035 SND  CE mark -

SGS454 SON-T400W K II CP FG AL 7035 SND  CE mark -

Vseobecné informacie (2/2)

Pocet
svetelnych
Order Code Full Product Name zdrojov
82517500  SGS254 SON-T250W II TP 1
GB GR SND
82522900 SGS254 SON-T400W II TP -
GB GR SND
82537300 SGS254 SON-T250W Il CP -
GB GR SND
84237000 SGS254 SON-T250W K IICP 1
GB GR SND
84244800 SGS254 SON-T400W KIICP 1
GB GR SND
84484800 SGS254 SON-T250W KII TP -
GB GR SND
84488600 SGS254 SON-T400W KII TP -
GB GR SND
84955300 SGS254 SON-TI50W KIICP 1

GB GR SND
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Typ optiky
Otvoreny T-pot

Otvoreny T-pot

Uzavrety T-pot

Uzavrety T-pot

Uzavrety T-pot

Otvoreny T-pot

Otvoreny T-pot

Uzavrety T-pot

Kod radu

produktov

SGS254

SGS254

SGS254

SGS254

SGS254

SGS254

SGS254

SGS254

Farba dielov

Vsetky diely su farebné -
Vsetky diely su farebné -
Vsetky diely su farebné -

Vsetky diely su farebné -
Vsetky diely su farebné -

Order Code
84957700

84958400

84960700

85180800

85182200

84236300

84241700

84245500

Typ optického krytu/

Povrch SosSovky
- GB
- GB
- GB
- GB
- GB
- GB
- GB
- GB
GB
GB
GB
- GB
- GB
- FG
- FG
- FG
- FG
- FG
- FG
- FG
FG
FG

Full Product Name

SGS454 SON-T150W K Il CP
GB AL 7035 SND

SGS454 SON-T250W K Il CP
GB AL 7035 SND

SGS454 SON-T400W K Il CP
GB AL 7035 SND

SGS254 SON-T250W K I TP

GB GR SND

SGS254 SON-T400W K | TP

GB GR SND

SGS254 SON-T250W K Il TP
FG GR SND

SGS254 SON-T250W K Il CP
FG GR SND

SGS254 SON-T400W K Il CP
FG GR SND

Pocet

Predradnik Vykon svetelného zdroja

CONV

CONV
CONV

CONV
CONV
CONV
CONV

CONV

CONV
CONV

CONV
CONV
CONV

svetelnych

zdrojov

1

1

1

1

1

1

250 W
400 W
250 W
250 W
400 W
250 W
400 W
150 W
150 W
250 W
400 W
250 W
400 W
250 W
250 W
400 W
250 W
250 W
400 W
150 W
250 W
400 W

Kod radu

Typ optiky
Uzavrety T-pot

Uzavrety T-pot

Uzavrety T-pot

Otvoreny T-pot

Otvoreny T-pot

Otvoreny T-pot

Uzavrety T-pot

Uzavrety T-pot

Udaje podliehaju zmenam

produktov
SGS454

SGS454

SGS454

SGS254

SGS254

SGS254

SGS254

SGS254



Iridium SGS254/454

Order Code Full Product Name

84481700

84483100

84487900

Pocet
svetelnych

zdrojov

SGS254 SON-T250W KIICP - -
FG GR SND
SGS254 SON-T250W KII TP -
FG GR SND
SGS254 SON-T400W K II' TP -
FG GR SND

Svetelné technické

Order Code

82517500

82522900

82537300

84237000

84244800

84484800

84488600

84955300

84957700

84958400

84960700

85180800

Full Product Name

Standardny

uhol sklonu od

SGS254 SON-T250W I TP GBGRSND  5°
SGS254 SON-T400W Il TP GB GRSND -
SGS254 SON-T250W IICP GB GRSND -
SGS254 SON-T250W K Il CP GB GR 5°
SND

SGS254 SON-T400W K II CP GB GR 5°
SND

SGS254 SON-T250W K II TP GB GR -
SND

SGS254 SON-T400W K II TP GB GR -
SND

SGS254 SON-T150W K 11 CP GB GR 5°
SND

SGS454 SON-T150W K 11 CP GB AL 5°
7035 SND

SGS454 SON-T250W K 11 CP GB AL 5°
7035 SND

SGS454 SON-T400W K Il CP GB AL 5°
7035 SND

SGS254 SON-T250W K I TP GB GRSND -

Mechanické casti a teleso

Order Code
82517500
82522900
82537300
84237000
84244800
84484800
84488600
84955300
84957700
84958400
84960700

Full Product Name

SGS254 SON-T250W Il TP GB GR SND
SGS254 SON-T400W Il TP GB GR SND
SGS254 SON-T250W Il CP GB GR SND
SGS254 SON-T250W K Il CP GB GR SND
SGS254 SON-T400W K Il CP GB GR SND
SGS254 SON-T250W K Il TP GB GR SND
SGS254 SON-T400W K Il TP GB GR SND
SGS254 SON-T150W K Il CP GB GR SND

bo¢ného otvoru

Kod radu
Typ optiky produktov

Uzavrety T-pot SGS254

Otvoreny T-pot SGS254

Otvoreny T-pot SGS254

Standardny
uhol sklonu od

vrchu stlpa

Farba
Seda
Seda
Seda
Seda
Seda
Seda
Seda
Seda

SGS454 SON-T150W K Il CP GB AL 7035 SND -

SGS454 SON-T250W K Il CP GB AL 7035

SND -

SGS454 SON-T400W K II CP GB AL 7035 SND -
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Order Code
84954600

84959100

84961400

Order Code
85182200

84236300

84241700

84245500

84481700

84483100

84487900

84954600
84959100

84961400

Order Code
85180800
85182200
84236300
84241700
84245500
84481700
84483100
84487900
84954600
84959100
84961400

Pocet

svetelnych Kéd radu
Full Product Name zdrojov Typ optiky produktov
SGS254 SON-TI50W K I CP 1 Uzavrety T-pot SGS254
FG GR SND
SGS454 SON-T250W K II CP 1 Uzavrety T-pot SGS454
FG AL 7035 SND
SGS454 SON-T400W K I CP 1 Uzavrety T-pot SGS454
FG AL 7035 SND

Standardny Standardny

uhol sklonu od

Full Product Name
SGS254 SON-T400W K I TP GB GR 5°
SND

SGS254 SON-T250W K II TP FG GR -
SND

SGS254 SON-T250W K Il CP FG GR 5°
SND

SGS254 SON-T400W K Il CP FG GR 5°
SND

SGS254 SON-T250W K II CP FG GR -
SND

SGS254 SON-T250W K II TP FG GR -
SND

SGS254 SON-T400W K Il TP FG GR -
SND

SGS254 SON-T150W K Il CP FG GRSND  5°

SGS454 SON-T250W K 11 CP FG AL 5°
7035 SND
SGS454 SON-T400W K II CP FG AL 5°
7035 SND

boéného otvoru

Full Product Name

SGS254 SON-T250W K | TP GB GR SND
SGS254 SON-T400W K | TP GB GR SND
SGS254 SON-T250W K Il TP FG GR SND
SGS254 SON-T250W K Il CP FG GR SND
SGS254 SON-T400W K Il CP FG GR SND
SGS254 SON-T250W K Il CP FG GR SND
SGS254 SON-T250W K Il TP FG GR SND
SGS254 SON-T400W K Il TP FG GR SND
SGS254 SON-T150W K Il CP FG GR SND

uhol sklonu od
vrchu stlpa

50

50

50

50
5°

50

Farba
Seda
Seda
Seda
Seda
Seda
Seda
Seda
Seda
Seda

SGS454 SON-T250W K Il CP FG AL 7035 SND -

SGS454 SON-T400W K II CP FG AL 7035

SND -

Udaje podliehaju zmenam
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